Решение Совета народных депутатов города Коврова от 30.03.2016г. №62, зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 04 мая 2016 года, Государственный регистрационный номер RU 333030002016001
О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ковров
В целях приведения Устава муниципального образования город Ковров в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.ст. 27, 74 Устава муниципального образования город Ковров, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 15.06.2005 № 100, с учетом заключения по итогам публичных слушаний от 11.03.2016г, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1.
Внести следующие изменения в Устав муниципального образования город Ковров:

1.1.
Подпункт 24 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов».

1.2.
Статью 18 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется настоящим Уставом и нормативным правовым актом Совета народных депутатов города Коврова в соответствии с законом Владимирской области.

1.3.
Пункт 5.1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«5.1. Депутаты городского Совета должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.4.
Подпункт 2 пункта 6 статьи 25 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований».

1.5.
Абзац второй пункта 6 статьи 25 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному».

1.6.
В пункте 2.1 статьи 29 исключить слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,».

1.7.
Подпункт 2 пункта 9 статьи 31 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований».

1.8.
Абзац четвертый пункта 9 статьи 31 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному».

1.9.
Пункт 9.1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«9.1. Глава города должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.10.
Подпункт 26 пункта 1 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«26) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов».

1.11.
Статью 46 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления городского округа в порядке, установленном муниципальным нормативным правовыми актам в соответствии с законом Владимирской области, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов города Коврова, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов города Коврова, регулирующих бюджетные правоотношения».

2. Главе города обеспечить государственную регистрацию и опубликование изменений в Устав муниципального образования город Ковров.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета народных

депутатов города Коврова

И.Н.Зотова

Глава города Коврова

А.В.Зотов